
Зарегистрировано в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 
под регистрационным 
№1538 от 06.09.2016г. 

  

  

  

  

ПРИКАЗ 

31.08.2016г. 
№254 

  

  

  

О внесении изменений и дополнений 
в приказ Министерства доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики 
от 31.05.2016 г. № 159 

  

  

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве доходов и 
сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от  06 октября 2014 года № 37-8, а также 
Законом Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой 
Народной Республике» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Приложение 1 к Приказу Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики  от 31.05.2016 года №159, изложить в следующей редакции: 

Перечень таможенных постов, на которых производится таможенное оформление 
товаров, транспортных средств и иных предметов 

№ 

п\п 
Название таможенного поста Место расположения 

1. Таможенный пост «Донецк» 
ДНР, г. Донецк, ул. 

Элеваторная,1з 

2. Таможенный пост «Восточный» ДНР, г. Харцызск, ул. Богдана 



Хмельницкого,8 

  

с сектором таможенного оформления  «Харцызск» 
ДНР, г. Харцызск, ул. Богдана 

Хмельницкого,8 

с сектором  таможенного оформления 
«Амвросиевка» 

ДНР, г. Амвросиевка, ул. 
Краснодонцев, 4 

3. 

Таможенный пост «Донецк-Южный» 
ДНР, г. Донецк, ул. Жуковского, 

2 

с сектором таможенного оформления «Горловка» 
ДНР, г. Горловка, ул. 

Пушкинская, 21А 

2. Определить местонахождение Департамента таможенного дела Министерства доходов 
и сборов Донецкой Народной Республики по адресу: г. Донецк, ул. Университетская, 85. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – 
Директора Департамента таможенного дела (Панкова В.В.). 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

  

Министр 
А.Ю. Тимофеев 
 


